Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яринская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «ЯСОШ»)

Приказ

02 ноября 2022 г.                        д.Ярино                                             № 334

Об утверждении локальных

нормативных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом, протоколом от

02.11.2022 года № 12 заседания педагогического совета, в целях

регламентирования работы школы по основным вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности, а также для обязательного

исполнения участниками образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1.Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Яринская

средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом директора от

31.08.2021 г. № 170;

1.2.Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе

ускоренному обучению МБОУ «Яринская средняя общеобразовательная

школа», утвержденное приказом директора от 31.08.2020 г. № 191;

1.3.Положение о классном руководстве МБОУ «Яринская средняя

общеобразовательная школа», утвержденное приказом директора от 30.08.2019

г. № 301;

1.4. Положение о рабочей программе учебного предмета, курса МБОУ

«Яринская средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом

директора от 17.04.2020 г. № 104/1;

1.5.Положение об организации питания обучающихся МБОУ «Яринская

средняя общеобразовательная школа», утвержденное приказом директора от

31.08.2020 г. № 191.

2.Утвердить локальные нормативные акты:

2.1.Положение о классном руководстве МБОУ «Яринская средняя

общеобразовательная школа»;

2.2.Положение о языке (языках) обучения и воспитания МБОУ

«Яринская средняя общеобразовательная школа»;

2.3.Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному

плану, в том числе ускоренному обучению  МБОУ «Яринская средняя

общеобразовательная школа»;

2.4.Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Яринская

средняя общеобразовательная школа»;

2.5.Положение об организации обучения лиц с ограниченными

возможностями здоровья МБОУ «Яринская средняя общеобразовательная

школа»;

2.6.Положение о рабочих программах, разрабатываемых по ФГОС-21

МБОУ «Яринская средняя общеобразовательная школа»;

2.7.Положение об организации питания обучающихся МБОУ «Яринская

средняя общеобразовательная школа»;

2.8.Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МБОУ «Яринская средняя

общеобразовательная школа» а также доступа комиссии родителей (законных

представителей) обучающихся в помещения для приема пищи;

2.9.Положение об организации внеурочной деятельности в МБОУ

«Яринская средняя общеобразовательная школа».

3.Ввести в действие локальные нормативные акты с 03.11.2022 г.

4.Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей

деятельности настоящими локальными нормативными актами.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     С.Н.Шмань